УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Секции
_____________ Лабзин А.В.

28 августа 2008 г.

ПРОТОКОЛ №8
заседания Секции по лизингу при Подкомитете по банковской деятельности Комитета ТПП по финансовым рынкам и кредитным организациям

	г. Москва,

 Слесарный пер, дом 5
	28 августа 2008 года

	п/п
	Члены Секции

	1.
	Лабзин Алексей Владимирович
	Рук. Секции, ОАО «ГЛАВЛИЗИНГ»

	2.
	Федоров Алексей Игоревич
	ЗАО"Атлант-М Лизинг",

	3.
	Ткаченко Михаил Викторович
	ЗАО Московская лизинговая компания.

	4.
	Царев Евгений Маркович
	Рук. аппарата Секции

	5.
	Шульцев Дмитрий Викторович
	ЗАО Московская лизинговая компания.

	Секретариат

	6.
	Дергачева Наталия Михайловна
	Зам. рук. аппарата Секции

	Приглашенные

	7.
	Савицкий Павел Олегович
	ОАО «ГЛАВЛИЗИНГ

ПОВЕСТКА ДНЯ
	п/п
	Вопросы
	Докладчик
	Регламент

	1.
	Демонстрация проекта информационной базы данных по проблемным договорам лизинга и договорам купли-продажи.
О ходе реализации проекта
	Савицкий П.Е.

	40  мин.

	2.
	Об организации регистрирования договоров лизинга и проблеме идентификации лизингового имущества
	Лабзин А.В.

	40 мин

	3.
	О ходе реализации проектов  Секции
	Лабзин А.В

Ляскавка В.В.

Федоров А.В.
Царев Е.М.
	40 мин.

РЕШЕНИЯ
1. О ходе реализации проекта по созданию информационной базы данных по проблемным договорам лизинга и договорам купли-продажи.
 Решение:
· завершить разработку программного обеспечения информационной базы (Савицкий П.О.);

· открыть доступ к базе данных для системного администрирования и участникам проекта (Савицкий П.О);

· администрирование проекта возложить на НП «ЛИЗИНГОВЫЙ СОЮЗ» (Царев Е.М.);
· условием получения участниками проекта информации о проблемных договорах лизинга и договорах купли-продажи  из базы данных является представление аналогичной полной и достоверной информации по своим компаниям;

· участниками проекта в момент его запуска являются члены Секции;

· определить период тестирования информационной базы – 2 месяца.
	За
	5
	Против
	0

	Принято единогласно

2.  Об организации регистрирования договоров лизинга и проблеме идентификации лизингового имущества
Решение:
· определить, что решение проблемы состоит из организации регистрирования лизинговых договоров и системы маркировки лизингового оборудования;

· подготовить предложения по данному вопросу и рассмотреть на следующем заседании Секции.
	За
	5
	Против
	0

	Принято единогласно

3. О ходе реализации проектов Секции.

Решение: Информацию о ходе реализации проектов Секции принять к сведению

	За
	5
	Против
	0

	Принято единогласно

	Руководитель аппарата  Секции
	Царев Е.М.